АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023 № 1345
п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

12.10.2023  1345  №
Вâрмар  поселокê

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа 12.01.2023  №  16 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 09.11.2022 г. № С-2/2, администрация Урмарского муниципального округа   Чувашской Республики постановляет:
            1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа 12.01.2023  №  16 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» (далее-Устав) изменения, изложив подпункты 2.1.-2.3. пункта 2.  Устава в новой редакции:
         «2.1.	Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативно-правовыми документами администрации Урмарского муниципального округа, настоящим Уставом, путем выполнения работ, оказания бухгалтерских услуг в финансовой сфере местного самоуправления.
           2.2.	Предметом деятельности Учреждения является ведение на договорной основе бюджетного (бухгалтерского) учета финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
2.3.  Основными целями деятельности Учреждения являются:
2.3.1. Формирование полной и достоверной информации о финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики и их имущественном положении;
2.3.2. Оказание на договорных началах услуг органам местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальным учреждениям Урмарского муниципального округа Чувашской Республики по ведению бюджетного (бухгалтерского) и налогового учета, учета исполнения бюджетной сметы, плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, составлению и представлению в установленном порядке и в предусмотренные сроки бюджетной (бухгалтерской) отчетности;
2.3.3. Хозяйственно-эксплуатационное обслуживание и формирование полной и достоверной информации органов местного самоуправления и учреждений Урмарского муниципального округа;
2.4. Для достижения поставленных целей Учреждение осуществляет следующие виды деятельности, относящиеся к его основной деятельности:
2.4.1. Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
2.4.2. Систематический контроль над ходом исполнения бюджетных смет, состоянием расчетов с юридическими и физическими лицами, сохранностью денежных средств и материальных ценностей;
2.4.3. Осуществление кассового обслуживания через Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике, финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики;
2.4.4. Начисление и выдача в установленные сроки заработной платы работникам органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики;
2.4.5. Своевременное проведение расчетов, возникающих в процессе исполнения бюджетной сметы, с организациями и отдельными физическими лицами;
2.4.6. Ведение учета финансовых средств, полученных от приносящей доход деятельности;
2.4.7. Контроль зад использованием выданных доверенностей и получением имущественно-материальных и других ценностей;
2.4.8. Участие в проведении инвентаризации имущества и финансовых обязательств, своевременное и правильное определение результатов инвентаризации и отражение их в учете;
2.4.9. Проведение инструктажа материально ответственных лиц по вопросам  учета и сохранности ценностей, находящихся на их ответственном хранении;
2.4.10. Ведение базы нормативных и других документов по вопросам учета и отчетности, относящихся к компетенции бухгалтерских служб;
2.4.11. Хранение документов в соответствии с правилами организации государственного архивного дела;
2.4.12. Подготовка исходных данных для составления проекта перспективных, годовых и оперативных планов хозяйственно-финансовой и производственной деятельности;
2.4.13. Выполнение расчетов по материалам, трудовым финансовым затратам, необходимых для проведения работ (услуг, исследований и разработок, освоения новых технологий);
2.4.14. Осуществление экономического анализа хозяйственной деятельности и разработка мер по обеспечению режима экономии, выявлению резервов по более рациональному использованию всех видов ресурсов;
2.4.15. Систематизация и обобщение статистических материалов и других данных по финансово-хозяйственной  деятельности органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики;
2.4.16. Составление экономических обоснований, справок о периодической отчетности финансово-хозяйственной деятельности Урмарского муниципального округа;
2.4.17. Организация оперативного и статистического учета по установленной отчетности о деятельности органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
            2.4.18. Оказание иных услуг, связанных с бухгалтерским и финансовым обслуживанием органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.».
            2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики Виссарионову Ольгу Анатольевну полномочия по регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в налоговых и иных органах.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

image10.emf

image1.emf